Администрации сельского поселения Великодворское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2022 г.                                                                                   № 11
                                                         д. Великий Двор

О перечне мероприятий по  обеспечению

пожарной  безопасности  на территории

сельского поселения
Великодворское в 2022 году

На основании пункта 9 статьи  14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», статьи 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69 «О пожарной безопасности» (с изменениями и дополнениями) с целью обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Великодворское ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить перечень мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Великодворское (Приложение 1).

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Великодворское

Т.И.Зимакина
УТВЕРЖДЕН:

Постановлением администрации

сельского поселения

 Великодворское от 25.04.2022 №11
(Приложение 1)

Перечень мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Великодворское на 2022 год

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные  исполнители

	1
	Подготовка и принятие нормативных актов  по  обеспечению   пожарной  безопасности, включая  постановления, нормы, правила, направленные  на  предотвращение  пожаров, спасение  людей  и  имущества  от  пожаров.
	по  мере  необходимости
	Глава сельского поселения Великодворское

	2
	Выделение  средств  на  выполнение  противопожарных  мероприятий  при  формировании и  исполнении  бюджета.
	при формировании бюджета
	Глава сельского поселения Великодворское

	3
	Корректировка плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Глава сельского поселения Великодворское
	по мере необходимости
	Глава сельского поселения Великодворское

	4
	Организация работы  по  привлечению  граждан  к  исполнению  обязанностей  добровольных  пожарных
	по мере необходимости
	Глава сельского поселения Великодворское

	5
	Создание  резервного  запаса  горюче-смазочных  материалов
	март
	Глава сельского поселения Великодворское

	6
	Обеспечение  соблюдения противопожарных  мероприятий  в учреждениях с массовым пребывание людей
	в течение года
	Заведующий филиалом СДК «Великодворский»
Заведующий филиалом СДК «Чуриловский»

	7
	Организация  профилактической  работы  в  неблагополучных  семьях  и  с  гражданами, склонными  к  нарушениям  правил  пожарной  безопасности, злоупотребляющие  спиртными  напитками

	в течение года
	Глава сельского поселения Великодворское, члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, участковый уполномоченный полиции, работники администрации

	8
	Организация работы  по  контролю за нежилыми помещениями  и  другими  местами  возможного  проживания  лиц  без  определённого  места  жительства
	в течение года
	Глава сельского поселения Великодворское, члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, участковый уполномоченный полиции, работники администрации

	9
	Привлечение населения к  уборке  мусора  и  сухой  травы  с  территорий  населенных пунктов
	В период проведения общественных дней по благоустройству населенных пунктов
	Глава сельского поселения Великодворское, руководители учреждений, работники администрации

	10
	Установление  особого  противопожарного  режима  на  территории  поселения  в  случае  повышения  пожарной  опасности.
	по  оперативной  обстановке
	Глава сельского поселения Великодворское

	11
	Установление  соответствующего  режима  по  недопущению  неконтролируемого  сельхозпала, сжигания  мусора  и  травы
	апрель -сентябрь
	Глава сельского поселения Великодворское

	12
	Установление ограничения  доступа  людей  в  леса    в  случае  повышения  пожарной  опасности.
	по  мере  необходимости
	Глава сельского поселения Великодворское

	13
	Обеспечение  выполнений  предписаний  государственного  пожарного  надзора  в  полном  объёме.
	в установленные  сроки
	Глава сельского поселения Великодворское

	14
	Организация  разъяснительной  работы  по  профилактике  пожаров
	в течение года
	члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, работники администрации

	15
	Информирование  население  о  принятых  решениях  по  обеспечению  пожарной  безопасности  и  обстановке  с  пожарами
	по мере необходимости
	Глава сельского поселения Великодворское, работники администрации

	16
	Организация  досуга детей  в летний период
	с  30  мая  по 31  августа
	Заведующий филиалом «Великодворский ДК»
Заведующий филиалом «Чуриловский ДК» ЦРК «Тотьма»

	17
	Содержание  источников наружного водоснабжения  и подъездов к ним
	в течение года
	Глава сельского поселения Великодворское

	18
	Организация  освещения
	постоянно
	Глава сельского поселения Великодворское

	19
	 Ревизия  указателей  источников  противопожарного  водоснабжения
	апрель, декабрь
	Глава сельского поселения Великодворское

	20
	Ревизия  приспособлений  подачи  звуковых  сигналов  для  оповещения  и  сбора  жителей  на  тушение  пожара  в  населённых  пунктах
	апрель
	Глава сельского поселения Великодворское, работники администрации

	24
	Обеспечение  содержание  дорог  и  внутридомовых  проездов, своевременной  уборки снега
	в  зимний  период
	Глава сельского поселения Великодворское